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حــــال خــــوب 
را هدیه دادیم 

معاون فرهنگی و اجتماعی 
منطقه ۱۱ از اجرای نخستین ها 

در ۳ سال اخیر در این منطقه خبر داد

»حمیدرضا عموزاده« معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۱۱معتقد است اداره سلامت در سال های 
اخیر با تدوین سیاست های مدون و اجرای دقیق این سیاست ها درمناطق ۲۲ گانه توانسته است علاوه برعملی 
کردن سیاست های کلان مدیریت شهری درتوسعه نشاط و شادابی میان گروه  های مختلف جمعیتی و دسترسی 

بیشترمردم به خدمات سلامت به ویژه در حوزه فرهنگی و اجتماعی نمره خوبی به دست آورد.

ســلامت در منطقه شــما دارای 
ویژگی های خاصی است. بیمارستان 
لقمان و فارابی به دلیل نوع پذیرش 
بیمارانی که دارند شرایط خاص خود 
را دارند. چه اقداماتی در گذشــته 
برای اینکه دغدغه های افراد همراه 
با بیمار کاهش یابــد و به اصطلاح 
حالشان خوب شــود انجام گرفته 

است؟
این نکتــه را قبــول دارم. ما درمنطقــه خودمان 
بیمارستان های زیادی داریم که همراهان بیمارانی 
که عمدتا از شهرستان ها به تهران آمده اند در اطراف 
بیمارســتان بیتوته می کنند. در گذشــته صرفا به 
دنبال این بودیم که یک همراه  سرا داشته باشیم تا 
افرادی که برای درمان به بیمارســتان های منطقه 
می آیند جای خواب وغذای گرم برای خوردن داشته 
باشند و دیگرشــاهد چادر زدن آنان درمحیط های 
اطراف بیمارســتان که منجر به بروز مشــکاتی 
درمنطقه می شد نباشیم. هدفمان این بود که افراد 
غیر از درمــان بیمار خود دغدغه دیگری نداشــته 
باشند. با وجود این اقدامات متوجه شدیم هنوز جای 
خالی جدی دربرخی موضوعــات داریم که باعث 
می شد شاهد آرامشــی که انتظار آن را داشتیم در 

خانواده همراهان بیماران نباشیم. 
می دانیم هنگامی که فرد همراه بیمار روحیه خوبی 
نداشته باشد یا دغدغه های مختلفی برای او به وجود 

بیاید، فشار روانی همراه بیمار به بیمار انتقال می یابد 
که می تواند در روند و درمان بیمار تاثیر منفی بگذرد 
و آن نتیجه ای که باید از درمان حاصل شود به دست 

نیاید.

چه تغییری در این روند ایجاد شد؟ 
در۳ ســال اخیر، به موضوع سامت روان همراهان 
بیماران توجه کردیم و با همفکری همکارانمان در 
اداره سامت به این نتیجه رسیدیم که برنامه های 
شــاد ومفرح کوتاه ۵ دقیقه ای را برای کودکانی که 
همراه بیماران بستری شده هستند اجرا کنیم. حتی 
در داخل بیمارستان هایی که امکان آن را داشتیم 
وسیله بازی برای بچه ها پیش بینی کردیم تا بچه ها 
بازی کنند و شاد باشند. این برنامه ها کمک کرد که 
حال همراهان بیماران خصوصا بچه ها خوب شود و 

به حداقل برسد.

این اقدامــات ارزنده اســت اما 
گروه هــای دیگری ماننــد افراد 
دارای معلولیت هم در منطقه شما 
کم نیستند. دبیرخانه تشکل های 
افراد دارای معلولیت هم در منطقه 
شــما قرار دارد. برای این طیف چه 

اقداماتی انجام شده است؟ 
هــر جشــنی کــه بــرای افــراد دارای معلولیت 
می توانستیم بگیریم که می توانست باعث افزایش 

خدمت در میدان دید مردم
برای جبران خلا اطلاع رسانی و ضریب دادن به نفود اقدامات انجام شده در مردم، در دو سال گذشته رویکرد 
اداره سلامت نمایش تاثیر حوزه سلامت در بین مردم و اطلاع رسانی به شهروندان بوده است. سال گذشته در 
چهارراه ولی عصر)عج( با کمک یکصد پزشک توانستیم با ایجاد فضایی وسیع در کنار تالار وحدت چند هزار 
مورد ویزیت پزشکی را رو در رو به مردم ارائه کنیم. امسال نیز این سیاست را دنبال کردیم و در میدان راه آهن که 
روزانه 8۰ هزار شهروند از آن تردد می کنند با اجرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی در حوزه سلامت سعی کردیم 
خدمات سلامت محور را به مردم برای نخستین بار در این محل به شهروندان تهرانی ارائه کنیم. استمرار این روند 
و حضور میدانی تر برای خدمت به مردم از موضوعات و سیاست هایی است که در شهرداری و اداره سلامت آن را 
دنبال می کنیم و امیدواریم بتوانیم با این برنامه ها بخشی از تکالیفی را که بر عهده داریم به خوبی عملیاتی کنیم.

اعظم مهدی زاده، دبیرکل کانون افراد 
دارای معلولیت شهرداری تهران

فضای جدید برای حضور 

 یکــی از رویکردهایی که اداره ســامت 
درسال های اخیر دنبال کرده است موضوع 
تقویت کانون  های اجتماع محور و بها دادن 
به تشــکل ها ومجموعه هایی است که به 
شکل تخصصی به افراد جامعه هدف خود 
خدمات ارائه می کنند. کانون افراد دارای 
معلولیت نیز به عنــوان یکی از گروه  های 
مرجع درحــوزه افــراد دارای معلولیت 
در۳ سال اخیر توانسته است با حمایت و 
پشتیبانی اداره ســامت نقش بی بدیل و 
غیرقابل انکاری را در افزایش ارائه خدمت 
به جامعه هدف خود ایفــا کند. برگزاری 
کاس هــا وکارگاه  های آموزشــی مانند 
رفتار و ارتباط  موثر با افراد دارای معلولیت، 
مناســبتی،  حضوردرجشــنواره های 
بسترســازی بــرای حضوردرســراهای 
محله، اهدای ویلچر و سبدهای حمایتی، 
برگزاری اردوهای یک روزه گردشگری و 
لیگ بازی های افراد دارای معلولیت ازجمله 
اقداماتی بوده است که در این مدت ازسوی 

اداره سامت انجام شده است. 

برگــزاری رویدادهایــی بــا عنــوان 
چهارشــنبه های افــراد دارای معلولیت 
دربوستان ها با این نگرش که مردم افراد 
دارای معلولیت را از نزدیــک ببینند و با 
آنان ارتباط برقرار کنند تا نگرش معلولیت 
یعنــی محدودیت درنگاه مــردم اصاح 
شــود. این اقدامات و فعالیت هایی از این 
دست در این مدت سبب شده است افراد 
دارای معلولیت احساس کنند در جامعه 
دارای حق مســاوی با دیگران هســتند. 
گرچه نبایــد از کاســتی هایی که وجود 
دارد گذشــت اما، منصفانه باید گفت که 
شهرداری دراین مدت تاش خود را انجام 
داده است تا فضای جدید، با نشاط و موثر 
برای یک زیســت موفق برای افراد دارای 
معلولیت فراهم شود. این انتظار را داریم 
کانون های سامت محور تقویت شوند و 
سهم بیشتری در اجرای برنامه ها به آنان 

داده شود.

گامی برای کاهش گامی برای کاهش 
وزن دانش آموزانوزن دانش آموزان

بررسی ها نشان داده است که ۴8 درصد دانش آموزان تهرانی دارای اضافه وزن هستند که این 
درصد بسیار بالا اســت. کودکان مبتلا به اضافه وزن درچنین شرایطی درمعرض بیماری هایی 
همچون دیابت، فشار خون قرار می گیرند. اداره سلامت شهرداری تهران برای جلوگیری از ادامه 
این روند وخطراتی که دانش آموزان را تهدید می کند برای نخستین بار با طراحی مسابقه کاهش 
وزن میان دانش آموزان تلاش کرده است شیوه  های درست زندگی و تغذیه ای را به دانش آموزان و 
والدین آنان آموزش دهد. این طرح ابتدا در۶۰۰ مدرسه طرح آرمان اجرا و افراد به تناسب کاهش 

وزن خود جایزه می گیرند.

شادی و نشاط آنان شود را برگزار کرده ایم. این را به 
روایت آمار و مســتندات عرض می کنم. در ۳ سال 
گذشته حجم برنامه های خاص افراد دارای معلولیت 
رشــد چند برابری داشته است و بســیاری از افراد 
جامعه معلولان ساکن منطقه در حداقل چند برنامه 

برگزار شده شرکت کرده اند. 
بسیاری از برنامه  های ما در اســتیج های خیابانی 
برگزار شده است تا دسترسی افراد به آن بیشتر شود. 
برای نخستین بار درســال های گذشته توانستیم 
برای کودکان پروانه ای مراسمی شاد و خاطره انگیز 
برگزار کنیم که بازتاب خوبی در میان اعضای جامعه 
پروانه ای ها داشــت. این اقدام در راستای رویکرد 
اداره کل سامت و شهرداری تهران برای ایجاد حال 
خوب زندگی میان همه اقشــار جامعه انجام شده 

است.

برای مردم به عنوان بزرگ ترین گروه 
جمعیتی که با آن سروکار داریم چه 
فعالیت  هایی برای ساختن حال خوب 

طراحی و اجرا کردید؟ 
ما اقشــار محرومی درمنطقه خودمــان داریم که 
مشکل پرداخت هزینه های بهداشتی و درمانی دارند 
و به این دلیل کمتر به پزشــک مراجعه می کنند. 
درگذشته به شــکل موردی برنامه  هایی را درقالب 
درمانگاه  های یک روزه اجرا می کردیم اما، در رویکرد 
جدید طراحی شــد که درطول ســال با مشارکت 
گروه  های جهادی و پزشکان خیر درهر ماه یک روز 
به شکل کامل تیم  های پزشکی به این قشر از مردم 
که نیازمند استفاده ازخدمات سامت محور هستند 
خدمات خود را به شــکل رایگان ارائه می کنند تا 

پیام آور حال خوب در این گروه از مردم باشند.


